ISTITUTO COMPRENSIVO

“Ugo Betti” - CAMERINO

e @ 1
Sede provvisoria Via Medici, 13 - 62032 CAMERINO (Mc) .

Codice Meccanografico: MCIC809009 - Codice Fiscale: 90011170439 -
Tel. 0737/434965 - ww.comprensivobetti.edu.it
mcic809009@istruzione.it - mcic809009@pec.istruzione.it
L. , X f
ChMinistero dell Skiruzione UNIONE EUROPEA @
¢ ﬂfﬁ/ dfo’lﬁﬁ Fondo sociale europeo 5

Camerino, 25 agosto 2023

Al Sito Web
Agli Atti - Sede

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per la selezione di personale interno all’istituzione
scolastica per le figure professionali di “Esperto” e “Tutor” da impiegare nell'ambito del progetto:
Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
’apprendimento’” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione -
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 — Nota di Adesione prot. n. 36723 del
15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire I'inclusione degli alunni e alunne,
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

PROGETTO: 10.1.1A- FSEPON -MA-2023-15
TITOLO: Attivita corale e strumentale

CUP: C14C23000030007
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I’istituzione scolastica puo stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A,;

VISTE le linee guida dell’autorita di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di
sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 (e sue successive modifiche) recanti disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21
giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI"” CAMERINO (Mc) 1
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Serravalle di Chienti



ISTITUTO COMPRENSIVO

“Ugo Betti” - CAMERINO

e @ 1
Sede provvisoria Via Medici, 13 - 62032 CAMERINO (Mc) .

Codice Meccanografico: MCIC809009 - Codice Fiscale: 90011170439 -
Tel. 0737/434965 - ww.comprensivobetti.edu.it
mcic809009@istruzione.it - mcic809009@pec.istruzione.it
L. , X f
ChMinistero dell Skiruzione UNIONE EUROPEA @
¢ ﬂfﬁ/ dfo’lﬁﬁ Fondo sociale europeo '

CONSIDERATO in particolare I’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito
atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 23/12/2022 con la quale & stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 15/02/2023 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTA la Nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Realizzazione di percorsi formativi volti
a favorire 'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti
dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento
delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);

VISTA la candidatura n.1088032 presentata il 26/03/2023 da questo Istituto relativa alla Nota di
adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 relativa all’iniziativa “CARE”’;

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI-65546
del 17/04/2023 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa
della singola istituzione scolastica;

VISTA la necessita di individuare le figure di “Esperto” e “Tutor” per la corretta esecuzione
dell’iniziativa PON “Care”, consistente nella realizzazione di un modulo di 30 ore dal titolo
“Attivita corale e strumentale” inserito nell’azione 10.1.1A “Interventi per il successo
scolastico degli studenti” del progetto FSEPON -MA-2023-15;

CONSIDERATE valide le motivazioni addotte;
DECRETA
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. l’avvio della procedura per l'individuazione di personale interno all’istituzione scolastica da destinare
agli incarichi di “Esperto” e “Tutor” per il modulo dal titolo “Attivita corale e strumentale” inserito
nell’azione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” dell’iniziativa PON “Care” attivata
presso I'lstituto Comprensivo “Ugo Betti” di Camerino;

3. L'importo complessivo, per le finalita di cui sopra, € stabilito in € 70,00 all’ora omnicomprensivo per
I’Esperto ed € 30,00 all’ora omnicomprensivo per il Tutor. La prestazione del servizio in oggetto dovra
essere resa successivamente alla stipula del contratto con I’aggiudicatario. La durata del contratto sara
dal 04/09/2023 al 22/09/2023 per n. 30 ore relative al modulo “Attivita corale e strumentale” inserito nel
PON “Care”. Per i costi reali assume rilievo I'effettiva realizzazione dell’intervento con il numero di ore
previsto per la formazione;

4. Il progetto sara rivolto agli alunni della Classe 5"A della Scuola Primaria “Betti” dell’Istituto
Comprensivo “Ugo Betti” di Camerino in orario extra curriculare;

5. Il criterio per la scelta € quello della valutazione delle esperienze e dei curricula;

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI"” CAMERINO (Mc)
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Serravalle di Chienti



ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” - CAMERINO A
Sede provvisoria Via Medici, 13 - 62032 CAMERINO (Mc) 1

Codice Meccanografico: MCIC809009 - Codice Fiscale: 90011170439

Tel. 0737/434965 - ww.comprensivobetti.edu.it
mcic809009@istruzione.it - mcic809009@pec.istruzione.it

k Per la scuola

ChMinistero dell Skiruzione
¢ del CMerito

Fondo sociale europeo

&)

i

UNIONE EUROPEA p

H
5

6. L’aggiudicazione avverra anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida;

7. Aisensidell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Rosati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco Rosati

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI"” CAMERINO (Mc)
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado
con sedi a Serravalle di Chienti



